
1 

 

 

 

Előterjesztés 

Feketeerdő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

2023. november 7-i ülésre 

FEKETEERDŐ KÖZSÉG 

ÖNKORMÁNYZATA 

9211 Feketeerdő, Árpád tér 

1. 

Telefon/fax: 96/671–033, 

Telefon: 96/671–037 

jegyzo@Feketeerdő.hu 

feketeerdo.hu 

1. számú napirend 

Tárgy: 

 
Hulladékgazdálkodási tárgyú önkormányzati rendeletek 

felülvizsgálata   

Előterjesztő:  

  Novák András polgármester 

 

 
Készítette: 

  dr. Odonics Aliz jegyző 

 

 Tárgyalás módja: 

  Az előterjesztést a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 

46. § (1) és (2) bekezdései alapján nyilvános ülésen kell 

tárgyalni. 

 

Szavazás módja: 

  Nyílt szavazás, a rendelt elfogadásához a megválasztott 

képviselők több mint felének igen szavazata szükséges 

 
Feketeerdő, 2023. október 12. 

 

 Novák András sk. dr. Odonics Aliz sk. 

 polgármester jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban: Ht.) 2023. július 1-jén 

hatályba lépett módosítása alapján megszűnt a helyi önkormányzatok hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatással kapcsolatos feladat-ellátási kötelezettsége, azt az állam vette át, mint 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatást. Ennek megfelelően a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 13. § (1) 

bekezdés 19. pontja hatályát vesztette, a helyi önkormányzati feladatok köréből kikerült a 

hulladékgazdálkodási feladat.  

 

A jogszabály-módosítás következtében megváltozott az önkormányzati rendeleti szintű 

szabályozás tartalma is, melynek értelmében a fennmaradó kötelező rendeletalkotási 

tárgykörök a Ht. 35. § (1) bekezdés h) pontja alapján a közterület tisztántartására vonatkozó 

részletes szabályoknak a meghatározása, a feladatkör megállapítása pedig az Mötv. 13.§ (1) 

bekezdés 5. pontja szerint alakul:  

„13. § (1) A helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható közfeladatok körében ellátandó 

helyi önkormányzati feladatok különösen: 

5. környezet-egészségügy (köztisztaság, települési környezet tisztaságának biztosítása, rovar- 

és rágcsálóirtás);” 

A települési önkormányzatok megváltozott szabályozási feladatán túl továbbra is biztosított a 

hulladékgazdákosi közszolgáltatási díj részben vagy egészben történő átvállalásának 

lehetősége.  

Jogalkotási feladatok: 

1. a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 14/2013.(XII.17.) önkormányzati 

rendelet hatályon kívül helyezése: 

Rendelettervezet: 

„Feketeerdő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 9/2023. (XI.8.) 

önkormányzati rendelete 

a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 14/2013.(XII. 17.) önkormányzati 

rendelet hatályon kívül helyezéséről 

Feketeerdő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvénye 32. cikk (2) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

2. 1. § 

Hatályát veszti a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 14/2013.(XII.17.) 

önkormányzati rendelet. 



3 

3. 2. § 

Ez a rendelet 2023. november 9-én lép hatályba. 

 

 polgármester  jegyző 

 

2. a közösség együttélés alapvető szabályairól, valamint ezek elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről szóló 8/2016.(IX.28.) önkormányzati rendelet 

módosítása  

 

A rendelet 4. § (2) szankcionálja a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló rendeletben 

szabályozott kötelezettségek megszegőit. A hulladékrendelet hatályon kívül helyezése magával 

vonja ezen rendelkezések hatályon kívül helyezését. 

 

Rendelettervezet: 

„Feketeerdő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2023. (XI. 8.) 

önkormányzati rendelete 

a közösségi együttélés alapvető szabályairól, valamint ezek elmulasztásának 

jogkövetkezményeiről szóló 8/2016.(IX.28.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Feketeerdő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés d) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Hatályát veszti a közösségi együttélés alapvető szabályairól, valamint ezek 

elmulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 8/2016. (IX.28.) önkormányzati rendelet 4. 

§ (2) bekezdése. 

2. § 

Ez a rendelet 2023.november 9-én lép hatályba.” 

 

 

 

 polgármester  jegyző 

 

3. az elhagyott hulladék felszámolásával kapcsolatos helyi intézkedések  

2023. július 1-jétől az állam saját hatáskörben látja el a hulladékgazdálkodási közszolgáltatást. 

Ezzel egyidejűleg megszűnik az önkormányzat közszolgáltatás megszervezésével kapcsolatos 

feladata. A helyi önkormányzatok kizárólag az elhagyott hulladék felszámolásával 

kapcsolatos helyi intézkedésekről alkothatnak rendeletet. 

Rendelettervezet: 

Feketeerdő Község Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2023. (XI.8.) 

önkormányzati rendelete 



4 

az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedésekről 

Feketeredő Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi 

CLXXXV. törvény 35. § (1) bekezdés h) pontjában kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 

32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli 

el. 

1. § 

Az önkormányzat lakossági bejelentés alapján és hivatalból végzi a település közigazgatási 

területén az elhagyott hulladék felderítését. 

2. § 

(1) Az elhagyott hulladék felderítőjének jelzése alapján az önkormányzati Hivatal 

településfejlesztési ügyintézője helyszíni szemle keretében meghatározza a hulladék pontos 

helyét, mennyiségét, típusát és amennyiben lehetséges, a hulladék tulajdonosát vagy korábbi 

birtokosát. 

(2) Amennyiben az elhagyott hulladék magántulajdonban álló ingatlanon található, a jegyző a 

rendelkezésre álló adatok megküldésével eljárást kezdeményez a területileg illetékes 

hulladékgazdálkodási hatáságnál az elhagyott hulladék felszámolás érdekében. 

(3) A jegyző az elhagyott hulladék fellelésének helyszíneiről nyilvántartást vezet és az engedély 

nélküli hulladékelhelyezéssel leginkább érintett helyszíneket rendszeresen ellenőrzi. 

3. § 

(1) Aki közterületen engedély nélkül hulladékot helyez el, köteles azt saját költségén eltávolítani 

és a területben keletkezett károkat helyreállítani. Ha a kötelezett a felszólításnak nem, tesz 

eleget, a hulladékgazdálkodási hatóság egyidejű értesítése mellett, a hulladék elszállíttatásáról 

a kötelezett költségére és felelősségére az önkormányzat a vele szerződésben álló gazdálkodó 

szervezet útján gondoskodik.  

(2) Az önkormányzat szállíttatja el a közterületen engedély nélkül elhelyezett hulladékot, ha a 

hulladék tulajdonosa vagy korábbi birtokosa nem ismert.  

(3) A település közterületén elhagyott hulladék felszámolásának költségeit az önkormányzat a 

költségvetésében biztosítja. 

4. § 

Ez a rendelet 2023. november 9-én lép hatályba. 


